ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
Л&.ОЧ. ЮЗв к, 6-15-51

Об утверждении составов Государственных
I | [экзаменационных комиссий на 2023 год по

основной образовательной программе (шифр

_J ^М'5751'*)
И

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной
программе высшего образования в 2023 году на основании подпункта 51.1.14 приказа
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими
изменениями и дополнениями) и приказа от 03.03.2023 № 2203/1 «О формировании
составов государственных экзаменационных комиссий в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по
основной образовательной программе высшего образования ВМ.5751.*
«Математическое моделирование, программирование и искусственный интеллект» по
направлению подготовки 01.04.02 «Прикладная математика и информатика», по уровню
магистратура на 2023 год:

1.1. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5751-01:

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Федоров
Алексей Анатольевич, кандидат физико-математических наук, генеральный директор,
Общество с ограниченной ответственностью «Мэни Ту Мэни», утвержден приказом
от 26.12.2022 №14291/1 (с изменениями и дополнениями);

1.1.2. Алексеева Татьяна Анатольевна, заместитель руководителя, Департамент
математики, Санкт-Петербургская школа физико-математических и компьютерных наук,
Санкт-Петербургский филиал федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский
университет «Высшая школа экономики» (по согласованию);

1.1.3. Василенко Леонид Петрович, директор, Общество с ограниченной
ответственностью «Опендэв» (по согласованию);

1.1.4. Киселева Мария Алексеевна, ведущий научный сотрудник, Кафедра
прикладной кибернетики;

, 1.1.5. Мокаев Назир Мустафаевич, инженер, Общество с ограниченной
I ответственностью «КМ-СТРОЙ» (по согласованию); I

L J

1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5751 -02:

1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Долгополик
Максим Владимирович, кандидат физико-математических наук, научный сотрудник,
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем
машиноведения Российской академии наук, утвержден приказом от 26.12.2022
№14291/1 (с изменениями и дополнениями);

1.2.2. Барт Елена Леонидовна, старший преподаватель, Кафедра «Высшая
математика», Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Балтийский государственный технический университет
«ВОЕНМЕХ» им.Д.Ф.Устинова» (по согласованию);

1.2.3. Ермаков Михаил Сергеевич, профессор, Кафедра статистического
моделирования;

1.2.4. Плотников Сергей Александрович, старший научный сотрудник,
Лаборатория «Управление сложными системами», Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки Институт проблем машиноведения Российской академии
наук (по согласованию);

1.2.5. Томчин Дмитрий Александрович, научный сотрудник, Федеральное
государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем машиноведения
Российской академии наук (по согласованию);

1.3. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5751-03:

1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Дмитриев
Алексей Валерьевич, кандидат физико-математических наук, начальник лаборатории,
Лаборатория программно-математического обеспечения управляющих вычислительных
систем, Акционерное общество «Котлин-Новатор», утвержден приказом от 26.12.2022
№14291/1 (с изменениями и дополнениями);

1.3.2. Гученко Роман Александрович, ведущий аналитик-исследователь,
Общество с ограниченной ответственностью «Кримтех» (по согласованию);

1.3.3. Зенкова Наталья Валентиновна, руководитель отдела алгоритмической
структурной биоинформатики, Акционерное общество «БИОКАД» (по согласованию);

1.3.4. Усик Егор Владимирович, ведущий программист, Общество с
ограниченной ответственностью «Люксофт Профешнл», филиал в Санкт-Петербурге (по
согласованию);

1.3.5. Ушаков Николай Александрович, доцент, Федеральное государственное
автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский
политехнический университет Петра Великого» (по согласованию).

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2023
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 01.00.00
Математика и механика от 28.02.2023 № 05/2.1/01-03-3.

Проректор по
учебно-методической работе Э.А. Зелетдинова

mailto:org@spbu.ru